

مدیرکل امور دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی تشریح کرد

پاسخ به ۴۴ سوال دانشجویان درباره نقل و انتقالات دانشگاه آزاد



سارا ظهری

روزنامهنگار

ازطریق سامانه منادا انجام می‌شود. در این بخشنامه تأکید شده بود به منظور تسهيلات برای دانشجويان، روند اعلام امور در سامانه منادا، به‌نحوی طراحی شده که برای به‌تردد دانشجوین واحدهای دانشگاهی مبدأ و مقصد جهت انجام درخواست خود نباشد. با این اوصاف با توجه به شرایط کرونا دانشجوین نمی‌توانند به دانشگاه رفته و سوالات خود را بصورت حضوری پیگیری کنند. دانشجوین درخواست نحوه نقل و انتقال سوالات زیادی دارند، به‌طور مثال آن‌های می‌خواهند بداندند، به درخواست آنها چه زمانی پاسخ داده می‌شود یا امکان جابه‌جایی در رشته‌های گروه پزشکی یا دامپزشکی وجود دارد یا خیر؟ آنها همچنین می‌خواهند بدانند هزینه جابه‌جایی بین واحد مبدأ و مقصد چقدر است؟

۹ ثبت ۵ هزار درخواست میهمانی در سامانه منادا

علیرضا صامت، مدیرکل امور دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی در لایو اینستاگرامی خود به سوالات دانشجوین درخصوص نقل و انتقالات و همچنین درخواست خود در سامانه منادا پاسخ گفت. یکی از مهم‌ترین سوالات دانشجوین درخصوص نقل و انتقال دانشجوین در گروه پزشکی و دامپزشکی است. صامت می‌گوید: به‌دلیل رعایت سقف کلاسی در واحد مقصد و جلوگیری از کاهش دانشجوین در واحد مبدأ دانشگاه مجبور است محدودیتی‌هایی را اعمال کند.

۱ **به‌طور کلی چند مرتبه در طول سال امکان نقل و انتقالات وجود دارد؟**
هر سال در دو نوبت یعنی برای نیمسال اول و نیمسال دوم این امکان را فراهم می‌کنیم تا دانشجوین از طریق سامانه منادا، درخواست ثبت کنند. آیین نامه‌ای در این خصوص تدوین و در سامانه طراحی شده است

۲ **درخواست میهمانی و انتقالی هر دو از طریق یک سامانه ثبت می‌شود؟**
برای تمام موضوع نقل و انتقالات، یعنی چه موضوع میهمان به‌صورت یک ترم و چه به‌صورت انتقال دائم

۳ **از یک واحد به واحد دیگر در سامانه منادا پیش‌بینی می‌شود؟**
شده است.

۴ **همه دانشجویان برای بحث نقل و انتقال باید از طریق منادا اقدام کنند؟**
بله، همه دانشجویان؟ گروه پزشکی هم باید به همین سامانه مراجعه کرده و درخواست خود را اعلام کنند.

۵ **هزینه بررسی درخواست انتقالی چقدر است؟**

این مبلغ برای مقاطع مختلفی متفاوت است. این هزینه برای بررسی مدارک است و همان‌طور که می‌دانید یک پورسه

۶ **باتوجه به وضعیت کرونا آیا تغییراتی در شرایط انتقالی یا میهمانی صورت گرفته است؟**
خود درخواست‌شان را برای میهمانی ارائه دهند و با موافقت واحد مبدأ و مقصد این موضوع امکان پذیر خواهد بود. درحال حاضر با پنج هزار درخواستی که تاکنون ثبت شده است نزدیک به ۳۵ تا ۴۰ درصد درخواست‌ها در این واحد و مقطع با بارگذاری مدارک و مستندات محل سکونت

آیین نامه قبلی به قوت خود باقی است ولی به دلیل شیوع ویروس کرونا یک‌ماهه ۱۸ تخت عنوان الحاقیه به این آیین نامه به صورت مضافه اضافه شده است؛ این ماده به دانشجویان این امکان را می‌دهد تا بدون محدودیت واحد و مقطع با بارگذاری مدارک و مستندات محل سکونت

۷ **برخی از دانشجویان می‌گویند اگر ثبت نام کردیم و ترم آینده به صورت غیر حضوری شد می‌توان بحث میهمانی را منتفی کرد؟**
بله، این امکان وجود دارد و می‌تواند بحث میهمانی را منتفی کرده و به واحد مبدأ بازگردد.

۹ نیمکت خبر

برگزاری مجازی واحد کارآموزی داروسازی در دوره‌های شهری

در راستای برقراری عدالت آموزشی و فراهم کردن بستر آموزشی مناسب در آموزش داروسازی، دانشگاه علوم پزشکی اقدام به برگزاری ترمیک دوره‌های کارآموزی داروخانه شهری رشته داروسازی به‌صورت مجازی و کاردر عرصه کرده است. پس از انعقاد تفاهات‌نامه با مدیرخانه شورای آموزش تخصصی داروسازی و اطلاع‌آصری، مدیر شورای آموزش داروسازی تخصصی، دانشگاه علوم پزشکی مجازی موظف شد مباحث نظری واحدهای کارآموزی در رشته داروخانه شهری در کوریکولوم درسی داروسازی را به‌صورت مجازی در قالب نظام ترمی واحدی ارائه دهد.
توجه به اینکه معادل یک واحد سه واحد تخصصی یافته به واحدهای کارآموزی شهری (۲ و ۳ براساس شیوه‌نامه لایحه مدیرخانه شورای آموزش تخصصی داروسازی (۱۶ مرداد۱۴۰۱ به‌صورت آموزش نظری و کارگاهی است، مقرر شد از یک واحد بصورت آموزش الکترونیکی توسط دانشگاه علوم پزشکی مجازی در اختیار دانشجویان قرار گیرد.

دانشگاه

دوشنبه ۹ تیر ۱۳۹۹ شماره ۲۰۶۱

۴

ادامه از صفحه ۴



مسئولان دانشگاه آزاد اسلامی قصد دارند با توجه به وضعیت موجود ناشی از شیوع کرونا شرایط دانشجوین را تسهیل کنند، بنابراین به گفته صامت، در آیین نامه نقل و انتقال یک الحاقیه موقت ایجاد شده که براساس آن، دانشجوین این امکان را دارند که با بازکردن مدارک محل سکونت، درخواست خود را برای میمانی ارائه دهند و بصورت موافقت واحد مبدأ و مقصد، بدون محدودیت در واحد و مقطع، مهمان شوند. دانشگاه می‌خواهد با توجه به شیوع کرونا در کشور و برای حفظ سلامت دانشجوین تا حد امکان با درخواست‌ها موافقت کند. البته به گفته مدیر کل دانشجویی دانشگاه آزاد، قطعاً در برخی رشته‌ها محدودیت وجود دارد و باید تمام درخواست‌ها به دقت بررسی شود. براساس آخرین آماری که صامت ارائه می‌دهد، از حدود پنج هزار نفری که درخواست میمانی داشتند، ۴۰ تا ۴۰ درصد درخواست‌ها خواستار نقل و انتقال از طریق همین الحاقیه بوده است.

۸ **محدودیت در نقل و انتقال ۴ رشته گروه پزشکی**
البته به گفته او در گروه پزشکی؛ از جمله رشته‌های دندانپزشکی، پزشکی، پرستاری و مامایی محدودیت خاصی وجود ندارد، چرا که از ۴ و ۳ درصد، کارروزی در محیط بیمارستانی شروع می‌شود و طبیعا اگر تعداد درخواست زیاد شود، بیمارستان‌ها جاهاگرو نخواهند بود. ضمن اینکه کیفیت آموزشی در واحدهای مقصد که با افزایش تعداد دانشجو رو بهرو می‌شوند، کاهش خواهد یافت.

آن‌طور که او گفته است، انتقال براساس جدول همترزی و میانگین نمره است، اما در انتقالی‌هایی که محدودیتی وجود ندارد. صامت می‌گوید: «در بحث مهاجرت معین محدودیتی نداریم، اما در بخش انتقال با محدودیت رو بهرو هستیم. دانشجوین باید با توجه به میانگین نمره آزمون و براساس جدول همترزی، درخواست انتقال دهند.»

به گفته صامت، در آیین نامه نقل و انتقالات، ۱۲ بند وجود دارد که در بند یک تا ۱۱، شرایط خاص دانشجوین پیش‌بینی

۷ **برخی از دانشجویان علوم پزشکی از شرایط سخت میهمانی گلایه دارند. علت این موضوع چیست؟**

در گروه علوم پزشکی از جمله رشته پزشکی، دندانپزشکی، پرستاری و مامایی محدودیت‌های خاصی در واحد داریم. همان‌طور که می‌دانید کارروزی این دسته از دانشجوین بعد از ترم سوم و چهارم شروع می‌شود که لازم است در محیط بیمارستانی حضور داشته باشند. طبیعتا وقتی تعداد درخواست‌ز یاد شود بیمارستان‌ها جاهاگرو نیستند. به‌طور مثال دانشگاه دانشجوین در رشته مامایی بعد از ترم ششم، باید آمار پیر کنند و به مبارزتی زایمان بگیرند. بنابراین وقتی تعداد درخواست‌ها در یک واحد زیاد شود اساتذمان پیر کردن آمار وجود ندارد و بیمارستان‌ها نیز تعداد خارج از آن ظرفیت‌شان را نمی‌پذیرند. این محدودیت‌ها

۸ **راهکاری برای حل مسائل و مشکلات نقل و انتقال گروه پزشکی به ویژه در ۴ رشته مذکور وجود ندارد؟ به‌طور مثال یکی از استان‌ها با نظام پزشکی استان توافق کرده بودند و دانشجویان در سطح استان می‌توانستند جابه جاشوند. آیا در سطح کشوری می‌تواند چنین اقدامی کرد؟**
با همکاران معاونت پزشکی در این خصوص صحبت خواهیم کرد؛ اما مشکل درخصوص محدودیت پذیرش است. در هر دوره واحد بیشتر از ۲۰ تا ۲۵ نفر نمی‌تواند پذیرش کند چون ظرفیت از سوی وزارت بهداشت تعیین می‌شود. واحدها برای ارائه درس‌ها باید تجهیزات آزمایشگاهی و کلینیکی تهیه کنند و با بیمارستان‌ها قرارداد ببندند. قرارداد براساس تعداد دانشجوین منعقد می‌شود و طبیعتا اگر واحد ۲۰ تا ۳۰ قراردادهست به‌دست می‌آید و تقریباً ۲۵ نفر وجود بیمارستان همان هزینه را دریافت می‌کند. از سوی دیگر کیفیت آموزش در واحد مقصد یعنی واحدهایی که تعداد دانشجوییش زیاد است کاهش پیدا می‌کند. به‌جای اینکه در یک کلینیک یا آزمایشگاه که استاندارد

۹ **آیا تسهیلات امکان نقل و انتقال فرزندان جانبازان حذف شده است؟**

رشته گروه پزشکی و دامپزشکی و در بقیه رشته‌ها بدون محدودیت و براساس همین بند می‌توانند درخواست دهند. تنها محدودیتی که ایجاد شده در تعداد از رشته‌ها در واحد محدودیت دانشجویان این موضوع حذف شده است. یعنی

۱۰ **آیا باتوجه به شرایط کرونایی امکان کاهش هزینه‌ها وجود دارد؟**

طبق آراء تعداد درخواست‌هایی که در این خصوص داشتیم ۲۴۵ نفر بود و تعداد آنها چندان زیاد نیست و شرایط آنها آن قدر خاص نیست که بخواهیم این هزینه را کم کنیم، داد. درصورت موافقت حتما به واحدها اعلام می‌کنیم.

دوشنبه ۹ تیر ۱۳۹۹ شماره ۲۰۶۱

۵

ادامه از صفحه ۴

دانشگاه

۱۲ **برخی از دانشجویان می‌گویند سامانه منادا تایید می‌کند اما برخی از واحدها (مثل واحد علوم و تحقیقات) درخواست دانشجویان نمی‌پذیرند. تکلیف دانشجویان در این شرایط چیست؟**

این موضوع مربوط به ظرفیت‌های واحدهای واحد است؛ واحد علوم و تحقیقات یکی از واحدهای مقصد در رشته دامپزشکی است. با بحث انتقال موافقت می‌شود اما در مورد بحث میهمانی در برخی از گروه‌ها این سختگیری‌ها وجود دارد و توجه به آنها این است که ممکن است یک واحد، در سرفصل‌های

۱۱ **دانشجوین ورودی آذر ۹۷ انتقالی نمی‌گیرند؟**
خیرا این دسته از دانشجوین میهمان نمی‌شوند. کسانی که در آذر ۹۷ توانستند ثبت‌نام کنند با اخذ تعهد

۱۱ **برخی از موافقت با همه درخواست‌های نقل و انتقال در ترم جاری با توجه به شرایط خاص موجود صحبت می‌کنند. اگر واقعا قرار است با تمام درخواست‌ها موافقت شود به نظر نیازی به بررسی مدارک نیست؟**

به هر حال مدارک و پرونده باید بررسی شود، ما کنار حوزه دانشجویی و کنار

دانشجو هستیم و همیشه می‌دانستجو کمک کنیم. در هر حال شرایط کرونا یک بند به آیین نامه اضافه کرده است اما اینکه ما تمام درخواست‌ها موافقت شود، چنین موضوعی وجود ندارد. اگر دانشجوین آیین‌نامه را مطالعه کرده باشند در سایت منادا می‌توانند ملاحظه کنند» در بحث میهمانی هیچ محدودیتی نداریم.

یعنی دانشجو به‌طور مثال می‌تواند از یک واحد کوچک که در گروه ۵ وجود

۱۲ **برخی از دانشجویان می‌گویند سایت اختلال دارد و بسیاری از آنها هنوز نتوانسته‌اند ثبت نام کنند. مشکل سایت چیست و چه زمانی مترفع خواهد شد؟**

سایت از نظر سرور و بانک اطلاعاتی مشکلی ندارد و تا کنون بیش از پنج هزار نفر ثبت درخواست کرده‌اند. ممکن است این اختلال مربوط به سوالات نقل و انتقالات باشد. وقتی دانشجوین می‌خواهند پرداختی انجام دهند سایت، دانشجو را به درگاه بانک منتقل می‌کند؛ ممکن است موردی پیش‌آید که دانشجو پرداختی انجام

۱۳ **آیا با همه درخواست‌های میهمانی موافق می‌شود؟**
مشکلاتی مواجه می‌شود با ملاحظه بیشتری بررسی می‌شود تا برای بقیه دانشجوینی که در همان واحد می‌مانند تا در واحد مقصد هستند و می‌خواهند درس بخوانند، مشکلی ایجاد نشود.

۱۴ **اگر کسی بخواهد میهمانی بگیرد برای تحصیل در آن ترم باید چه مقدار هزینه بیشتری پرداخت کند؟**
اگر آیین نامه را ملاحظه کرده باشید می‌توانید که در این آیین نامه ۱۲ بند وجود دارد؛ بند ۱ تا ۱۱، شرایط خاصی مثل بیماری، ازدواج و... را برای دانشجوین پیش‌بینی کرده است. ۱۱ مورد وجود دارد که مورد‌های خاصی است که در آیین نامه پیش‌بینی شده و طبق آن، درخواست دانشجو برای جابه‌جایی را موجه می‌دانیم. بنابراین بابت میهمانی یا انتقال این دسته از دانشجوین هیچ هزینه‌ای دریافت نمی‌شود. کل شهریه را به واحد مقصد پرداخت کرده و واحد مقصد شهریه متغییر را برای خود برداشته و شهریه ثابت را برای واحد مبدأ ارسال کرده و هیچ

۱۵ **اگر با درخواست دانشجویی در سایت منادا موافقت شد لزوما به این معنی نیست که حتما واحد مبدأ و مقصد این موضوع را تایید کنند؟**

خیر؛ واحد مبدأ و مقصد نیز درخواست را تایید می‌کنند اما مواردی مربوط به رشته دامپزشکی و علوم و تحقیقات است که به دلیل تعداد زیاد درخواست‌ها درخواست آنها موافقت نمی‌شود. در غیر این موارد اگر در سایت منادا با درخواست آنها موافقت شود به شرط اینکه بتوانند واحد بگیرند با درخواست آنها موافقت می‌شود. فرض کنید دانشجو تعداد واحدی را در واحد مبدأ گذراند

اندرژیو برنامه ۵۹ درصد دانشجویان خارج از کشور از کرونا



رشد ۳ برابری نشریات ایران در معتبرترین پایگاه علمی دنیا

محمدجواد دهقانی، سرپرست پایگاه استنادی علوم جهان اسلام گفت: تعداد نشریات علمی در پایگاه‌ای بی‌آی (کلایپوبت الکترونیک) اندام‌چرال تقریباً ۱۴۰۰ عدد از زمانی صورت کسب اعتبار زیر پایگاه علمی می‌شود و گروه‌ای نشریات نیز سه تا سه سال از این فهرست حذف خواهند شد. وی افزود: «نشریات در چهار نمایه نامه علوم، علوم اجتماعی، هنر، انسانی و منابع علمی توسط مجرای آموزش مراکز آموزشی ارائه می‌شود؛ علاوه بر پژوهشی مورد استاندارد می‌گردد. به کارگویی این نشریات در ازبایی با اختصای ایران نوبدهم سرسبز دنیا امتداد است.» دهقانی گفت: «تعداد نشریات نمایه شده جمهوری اسلامی ایران در پایگاه بی‌آی طی در سال ۱۳۹۹ برابر با ۱۳۳ مورد بود که در مقایسه با سال ۲۰۱۱ تقریباً ۱۰۰ درصد است. در سال ۲۰۱۰ تعداد نشریات ایرانی در آی‌اس ۳۶ مورد بود که در رانها و اصلاحات مربوط به آن (موضوع اطلاعیه‌های ۲۲ دیپلمات ۲۵ خرداد) که از طریق پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش در سرتیس است؛ نسبت به ثبت نام و انتخاب رشته در پذیرش این رشته اقدام کنند.»

۱۱ **باتوجه به اینکه آن زمان شرایط کرونا نبود؛ الان امکان بازنگری وجود ندارد؟**

تعداد این دانشجوین محدود است؛ اگر این تعداد را کم کردیم و اگر این تعهد را نمی‌دانند درخواست خود را ثبت کنند، آن‌ها شاله دانشجوی دیگری به‌جای آنها ثبت‌نام می‌شد. اما با شرایط کنونی موضوع را دانشجوین که درخواست میهمانی یا انتقال دارند از ابتدا با این تعهد ثبت‌نام

۱۱ **دانشجوینانی که قبلا دو ترم میهمان شده‌اند، دیگر با درخواست میهمانی آن‌ها موافقت نمی‌شود؟**

درخواست خود را ارائه دهند و با است که تعداد میهمانی آنها کم بوده اما برای این دسته از دانشجویان نیز محدودیتی نداریم و آنها نیز می‌توانند درخواست خود را ثبت کنند.

۱۲ **آیا انتقالی یا میهمانی دانشجوی دولتی به دانشگاه آزاد اسلامی و برعکس نیز وجود دارد؟ این موضوع هم از طریق سامانه منادا انجام می‌شود؟**

بله، هر دو را داریم اما منوط به موافقت هر دو دانشگاه است اما از طریق سایت منادا نیست، چون دانشجو دانشگاه دولتی نمی‌تواند وارد سامانه منادا شود. ورود به سامانه منادا آزمون گاهی خیلی متفاوت است این گروه بندی انجام شده و یکی از ملاک‌های اصلی آن رتج نمره آزمون است و دانشجوین برای انتقال‌شان براساس جدول هم‌ترزی است و این گروه‌ها هم جدا می‌توانند درخواست انتقال دهند؛ اما درخصوص میهمانی هیچ نوع محدودیتی نداریم.

۱۱ **نتایج درخواست‌های نقل و انتقالات چه زمانی اعلام می‌شود؟**
ممکن است برای معیانات بالینی دعوت شوند و این زمان بر است. ولی در نهایت تمام تلاش‌مان این است که قبل از شروع ثبت نام نیمسال اول (شهریورماه) نتایج اعلام شود تا دانشجویان تکلیف خود را بدانند و بتوانند یا در واحد مبدأ یا در واحد مقصد ثبت‌نام کنند.

۱۲ **سایت منادا تا چه زمانی برای ثبت نام باز است؟ چون برخی از دانشجویان فعلا منتظر نتایج امتحانات خود هستند.**
خود را از طریق این سایت ببینند. بنابراین نیازی به مراجعه حضوری به واحدها برای دیدن نتایج درخواست خود نیست.

۱۳ **میهمانی ترم تابستان از طریق منادا انجام می‌شود؟**
تابستان چون نیمسال محسوب نمی‌شد از ابتدا نیز بوده و با توجه به شیوع کرونا و این براساس نیاز معرفی واحد مبدأ و مقصد این کار انجام می‌شود.

۱۴ **برخی از دانشجویان می‌گویند رشته مادر در واحد محل سکونت موجود ندارد اما درس‌هایی که می‌خواهیم این ترم برداریم در آن دانشگاه وجود دارد. این دسته از دانشجویان امکان میهمانی دارند؟**
است سرفصل‌ها را دقیقاً مطابقت نداشته باشد. البته می‌توانند درخواست خود را برای میهمانی ارائه دهند اما توصیه من این است که چنین کاری نکنند چون هم با مشکل مواجه شد و هم در درس عقب می‌افتند. اما اگر مورد خاصی وجود داشته باشد دانشجوی می‌تواند چون فقط می‌تواند دروس پایه را اخذ کند و حتی ممکن

۱۴ **برخی از دانشجویان می‌گویند رشته مادر در واحد محل سکونت موجود ندارد اما درس‌هایی که می‌خواهیم این ترم برداریم در آن دانشگاه وجود دارد. این دسته از دانشجویان امکان میهمانی دارند؟**
است سرفصل‌ها را دقیقاً مطابقت نداشته باشد. البته می‌توانند درخواست خود را برای میهمانی ارائه دهند اما توصیه من این است که چنین کاری نکنند چون هم با مشکل مواجه شد و هم در درس عقب می‌افتند. اما اگر مورد خاصی وجود داشته باشد دانشجوی می‌تواند چون فقط می‌تواند دروس پایه را اخذ کند و حتی ممکن

اگر گروه آنها وجود داشته باشد می‌توانند یک ترم میهمان شوند. فرض کنید دانشجو در رشته برق تحصیل می‌کند و می‌خواهد در گروه فیزیک یا ریاضی تحصیل شود. در چنین شرایطی در درس‌هایی که با مشکل مواجه شد و هم در درس عقب می‌افتند. اما اگر مورد خاصی وجود داشته باشد دانشجوی می‌تواند چون فقط می‌تواند دروس پایه را اخذ کند و حتی ممکن

۱۵ **چندین ثبت‌نام دوره‌های کارانه به کارشناسی در شهر یورما**
مهاکت ثبت‌نام و انتخاب رشته برای شرکت در رشته‌های پذیرش براساس سوابق تحصیلی «معدل کل دوره کارانه» یا کارانه کارشناسی نایوسه سال ۱۳۹۹ شد. داوطلبان معضاتی ثبت‌نام به‌صورت ار رشته‌هایی که پذیرش آنها در دوره‌های کارانه به کارشناسی نایوسه سال ۱۳۹۹ صرفا براساس سوابق تحصیلی مععدل کل دوره کارانه ۱، استناد قرار می‌گیرد. می‌توانند در صورتی که در زمان آخر مقرر موفق به ثبت‌نام نشده‌اند، برای پذیرش در این رشته‌ها در شهریورماه اقدام کنند. این دسته داوطلبان می‌توانند از دوشنبه ۱۰ تیر تا جمعه ۱۴ شهریور ۹۹ به پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت علوم مراجعه و سپس از مطالعه دفترچه راهنما و اصلاحات مربوط به آن (موضوع اطلاعیه‌های ۲۲ دیپلمات ۲۵ خرداد) که از طریق پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش در سرتیس است؛ نسبت به ثبت نام و انتخاب رشته در پذیرش این رشته اقدام کنند.»

